PAGE
3

финансовое управление слободского района
Приказ

09.10.2015

                                                  №46
О внесении изменений в приказ финансового управления Слободского
района от 26.11.2014 №49
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления Слободского района от 26.11.2014 №49 «Об учетной политике финансового управления Слободского района»:

1.1. В пункте 7 слова «унифицированные формы первичных документов, утвержденные Приказом Минфина России №173н» заменить словами «унифицированные формы первичных документов, утвержденные Приказом Минфина России от 30.03.2015 №52н».
1.2. В приложении №5 к приказу «Об учетной политике финансового управления Слободского района» в перечне лиц, имеющих право получать наличные денежные средства под отчет на приобретение товаров (работ, услуг) и в приложении №1 к Положению о комиссии по поступлению и выбытию активов слова «Черезова Татьяна Анатольевна» заменить словами «Ракитина Елена Михайловна».

1.3 Приложение №1  к приказу «Об учетной политике финансового управления Слободского района» в  Рабочий план счетов раздел 4 Финансовый результат дополнить строками следующего содержания:

	Расходы будущих периодов по заработной плате
	КРБ 1 401 50 211

	Расходы будущих периодов по прочим выплатам
	КРБ 1 401 50 212

	Расходы будущих периодов на начисление на выплаты по оплате труда
	КРБ 1 401 50 213

	Расходы будущих периодов на оплату услуг связи
	КРБ 1 401 50 221

	Расходы будущих периодов на работы, услуги по содержанию имущества
	КРБ 1 401 50 225

	Расходы будущих периодов на прочие работы, услуги
	КРБ 1 401 50 226

	Резервы предстоящих расходов по заработной плате
	КРБ 1 401 60 211

	Резервы предстоящих расходов по на начисление на выплаты по оплате труда
	КРБ 1 401 60 213

	Резервы предстоящих расходов по услугам связи
	КРБ 1 401 60 221

	Резервы предстоящих расходов по коммунальным услугам
	КРБ 1 401 60 223

	Резервы предстоящих расходов на работы, услуги по содержанию имущества
	КРБ 1 401 60 225

	Резервы предстоящих расходов на прочие работы, услуги
	КРБ 1 401 60 226

 Раздел 5 Санкционирование расходов дополнить строками следующего содержания:
	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по услугам связи
	КРБ 1 502 17 221

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по транспортным услугам
	КРБ 1 502 17 222

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по коммунальным услугам
	КРБ 1 502 17 223

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по арендной плате за пользование имуществом
	КРБ 1 502 17 224

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по работам, услугам по содержанию имущества
	КРБ 1 502 17 225

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по прочим работам, услугам
	КРБ 1 502 17 226

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по прочим услугам
	КРБ 1 502 17 290

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по приобретению основных средств
	КРБ 1 502 17 310

	Принимаемые обязательства на текущий финансовый год по приобретению материальных запасов
	КРБ 1 502 17 340

	Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода) по заработной плате
	КРБ 1 502 99 211

	Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода) по начислениям на выплаты по оплате труда
	КРБ 1 502 99 213

	Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода) по работам, услугам по содержанию имущества
	КРБ 1 502 99 225

	Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода) по работам услугам по прочим работам, услугам
	КРБ 1 502 99 226

	Отложенные обязательства на иные очередные годы (за пределами планового периода) по прочим расходам
	КРБ 1 502 99 290

   1.4. В приложении №4 к приказу «Об учетной политике финансового управления Слободского района» в Графике документооборота в разделе 5 по учету основных средств и нефинансовых активов слова «0306001 Акт приема-передачи объекта основных средств (кроме зданий, сооружений), 0306003 Акт о списании объекта основных средств (кроме автотранспортных средств), 0306032 Накладная на внутреннее перемещение объектов основных средств», заменить словами «0504101 Акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов, 0504104 Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме автотранспортных средств), 0504102 накладная на внутренне перемещение нефинансовых активов». Дополнить раздел 5 строками:

	29
	0504206
	Карточка (книга) учета выдачи имущества в пользование
	1
	В момент выдачи имущества и возврата
	Составляется бухгалтерией
	3 дня с момента выдачи
	5 лет
	Применяется

для учета

материальных

ценностей

(нефинансовых
активов)

	30
	0504207

	Приходный ордер на приемку материальных ценностей (нефинансовых активов)
	1
	При поступлении материальных ценностей
	Составляется бухгалтерией
	3 дня с момента поступления
	5 лет
	Применяется

для учета

материальных

ценностей

(нефинансовых
активов)

     1.5. Подпункт 4.1. пункта 4 Учет расчетов по обязательствам читать в следующей редакции: Расчеты с работниками по оплате труда и прочим выплатам, осуществляются через банковские карты работников (сотрудников). Перечисление сумм заработной платы и прочих выплат работникам (сотрудникам) учреждения на банковские счета, в том числе на счета, к которым привязаны банковские карты отражается по дебету счетов 1 302 11 830, 1 302 12 830, 1 302 13 830 и кредиту счетов 1 304 05 211, 1 304 05 212, 1 304 05 213.
     2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и контроля,  главного бухгалтера Манылову Н.П.

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления

И.Н.Зорина